2

	[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении унифицированной формы согласия
пациента на обработку персональных данных

[bookmark: _GoBack]В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных» и обеспечения унификации документации в государственных медицинских организациях Новосибирской области приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму Согласия пациента на обработку персональных данных (далее - форма).
2. Руководителям государственных медицинских организаций Новосибирской области (далее - медицинские организации) применять утвержденную форму при обращении граждан в медицинские организации за оказанием медицинской помощи в соответствии с нормами Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития информационных технологий министерства здравоохранения Новосибирской области Ларина С.А.

Врио министра                                                                                                       О.И. Иванинский

image1.wmf